GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
Universidade do Estado da Bahia

ATO Nº 396/2024

O Professor Sérgio Henrique da Conceição, Diretor do Departamento de Ciências Humanas e Tecnologias
– DCHT, Campus XIX, Camaçari, da Universidade do Estado da Bahia – UNEB, no uso de suas atribuições
e conforme solicitação da comissão constituída, através do Ato Nº 341/2024, no Processo SEI Nº
074.7806.2024.0045938-07,

Resolve:

1º Homologar o Resultado da Chamada Pública Simplificada do Processo Seletivo de Monitores(as) 2024 –
Programa Universidade Para Todos (UPT) - Edital Nº 049/2024, com efeito retroativo ao dia 03/07/2024.

Disciplina: HISTÓRIA
** NOME COMPLETO VÍNCULO RG MÉDIA CLASSIFICAÇÃO
01 ISADORA GONÇALVES

BRITO
ESTUDANTE DA

UFBA
13.355.553-40 6 1º

02 MARCELO OLIVEIRA
SANTOS FIGUEIREDO

PROFESSOR DO
ESTADO

796017409 5,7 2º

Disciplina: LITERATURA

** NOME COMPLETO VÍNCULO RG MÉDIA CLASSIFICAÇÃO
01 ISADORA GONÇALVES

BRITO
ESTUDANTE DA

UFBA
13.355.553-40 6 1º

02 EDISON DE FREITAS PROFESSOR DO
ESTADO

16923280 5,1 2º

Disciplina: PORTUGUÊS

** NOME COMPLETO VÍNCULO RG MÉDIA CLASSIFICAÇÃO
01 MIRELA SANTIAGO SANTOS ESTUDANTE DE

UNIVERSIDADE
PÚBLICA

14.736.836-
12

7,7 1º

02 AMANDA GUIRRA PROFESSOR
EDUCAÇÃO

BÁSICA
PÚBLICA

06.065.396-
54

6,8 2º

03 PRISCILA BRITO DE JESUS ESTUDANTE DE
UNIVERSIDADE

PÚBLICA

13.780.117-32 5,6 3º

04 EDISON DE FREITAS PROFESSOR DO
ESTADO

16923280 5,1 4º

05 REBECA KIARINE SÁ
FERREIRA

PROFESSOR DO
ESTADO

09.976.294-
36

5,0 5º

12/07/2024, 11:04 SEI/GOVBA - 00093792601 - Ato

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=101496930&infra… 1/3

Disciplina: REDAÇÃO

** NOME COMPLETO VÍNCULO RG MÉDIA CLASSIFICAÇÃO
01 EDÊNIA KELLY DE ASSIS

CERQUEIRA
ESTUDANTE

UNEB
20.706.465-

21
5,7 1º

02 CRISTIANO COSTA ESTUDANTE
UNIVERSIDADE

PÚBLICA

11.398.163-57 5,7 2º

03 PRISCILA BRITO DE JESUS ESTUDANTE DE
UNIVERSIDADE

PÚBLICA

13.780.117-32 5,6 3º

04 EDISON DE FREITAS PROFESSOR DO
ESTADO

16923280 5,1 4º

Disciplina: GEOGRAFIA
** NOME COMPLETO VÍNCULO RG MÉDIA CLASSIFICAÇÃO
01 SARA SILVA DOS SANTOS PROFESSOR

EDUCAÇÃO
BÁSICA PÚBLICA

1356454178 5,9 1º

02 PRISCILA BRITO DE JESUS ESTUDANTE DE
UNIVERSIDADE

PÚBLICA

13.780.117-32 5,6 2º

Disciplina: FÍSICA

** NOME COMPLETO VÍNCULO RG MÉDIA CLASSIFICAÇÃO
01 UILA SANTOS LIMA PROFESSOR DA

EDUCAÇÃO
BÁSICA

PÚBLICA

151606114-9 7,2 1º

02 JAMESON PEREIRA DOS
SANTOS DE JESUS

PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO

BÁSICA
PÚBLICA

11.641.732-35 5,9 2º

03 RAIDAN SILVA DE JESUS PROFESSOR DO
ESTADO

1293184934 5,4 3º

04 AUGUSTO BRITO ESTUDANTE DE
UNIVERSIDADE

PÚBLICA

0800970659 5,0 4º

Disciplina: MATEMÁTICA

** NOME COMPLETO VÍNCULO RG MÉDIA CLASSIFICAÇÃO
01 ISAAC LEONE ESTUDANTE DE

UNIVERSIDADE
PÚBLICA

14.713.772-
10

5,2 1º

Disciplina: QUÍMICA

** NOME COMPLETO VÍNCULO RG MÉDIA CLASSIFICAÇÃO
01 FÁTIMA TANAKA PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
BÁSICA

23.584.121-3 5,9 1º

Disciplina: INGLÊS

** NOME COMPLETO VÍNCULO RG MÉDIA CLASSIFICAÇÃO
01 JOSÉ FERREIRA DA SILVA PROFESSOR DO 1141596458 5,4 1º

12/07/2024, 11:04 SEI/GOVBA - 00093792601 - Ato

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=101496930&infra… 2/3

ESTADO

Disciplina: ESPANHOL
** NOME COMPLETO VÍNCULO RG MÉDIA CLASSIFICAÇÃO
01 MIRELA SANTIAGO SANTOS ESTUDANTE DE

UNIVERSIDADE
PÚBLICA

14.736.836-
12

7,7 1º

2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Camaçari, 11 de julho de 2024.

Prof. Dr. SERGIO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO
Diretor
UNEB/DCHT – Campus XIX
Cadastro 74.436.938-8
Port. Nº 92/2024

Documento assinado eletronicamente por Sérgio Henrique da Conceição, Diretor, em 12/07/2024,
às 11:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto
nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
00093792601 e o código CRC 37D804BE.

Referência: Processo nº 074.7806.2024.0045938-07 SEI nº 00093792601

12/07/2024, 11:04 SEI/GOVBA - 00093792601 - Ato

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=101496930&infra… 3/3

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=00093792601&crc=37D804BE
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=00093792601&crc=37D804BE